
 

 

 

 Obchody 104. Rocznicy  
odzyskania przez Polskę  
niepodległości  
Maciej Koneszko 

10 listopada 2022 r. w naszej szkole odbyły się obchody 104.  

rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości.  

Uroczystość rozpoczęła się przejściem do Parku im. Marszałka  

Józefa Piłsudskiego i odśpiewaniem hymnu narodowego -  

„Mazurka Dąbrowskiego” o godzinie 11.11. Tym samym wzięliśmy 

udział w akcji: „Szkoła do hymnu”. Dalsza część uroczystości  

została przeprowadzona w hali sportowej szkoły. 

Uczniowie klas VIA, VIB i VIIIA pod opieką i (uwagami) nauczycieli: 

p. Beaty Czupryńskiej, p. Agnieszki Hołubowicz oraz p. Alicji  

Malinowskiej przygotowali apel. W uroczystości uczestniczyli 

również zaproszeni goście: Wójt gminy Jeleniewo – Pan  

Kazimierz Urynowicz oraz Dyrektor Szkoły Podstawowej im.  

Danuty Siedzikówny „Inki” w Jeleniewie – Pani Bożena  

Sobieszczańska.  

Fotorelacja z uroczystości znajduje się w zakładce ALBUM FOTO 

na stronie internetowej naszej szkoły. 
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 Gdzie mieszka św. Mikołaj ?? 
Michał Kozakow 

Wszyscy pewnie zastanawiają się czy Mikołaj żyje oraz gdzie mieszka i kiedy można go 

odwiedzać…. Więc teraz odpowiem Wam na te pytania.  

Jak się okazuje św. Mikołaj mieszka w Laponii. Laponia jest to region położony w 

 północnej części Finlandii w Europie. Mieszka on dokładnie w miejscowości Rovaniemi. 

Dokładny adres Świętego Mikołaja to Santa Claus, Arctic Circle, 96-930 Rovaniemi. Przez 

wioskę świętego Mikołaja przebiega równoleżnik zwany umownie kołem podbiegunowym 

północnym.  

Mikołaja można odwiedzać przez cały rok, prócz Bożego 

Narodzenie, gdyż jest zajęty rozsyłaniem prezentów. Św. 

Mikołaj w pracowitym sezonie może dostać nawet 30 tys. 

 listów dziennie, a w ciągu roku nawet pół miliona listów od 

dzieci z całego świata. W Rovaniemi można znaleźć pocztę, 

samego św. Mikołaja, renifery z saniami oraz sklep z  

pamiątkami. 

Zatem, czy ktoś z Was miałby ochotę tam się wybrać i 

odwiedzić św. Mikołaja? 

Pamiętajcie o ciepłym ubiorze! Zimą temperatury w  

Laponii wahają się pomiędzy -5 ℃ a -30 ℃, a okresowo 

spadają nawet do -50 ℃. 

                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
 

Polskie święta Bożego Narodzenia 
  Stanisław Cylwa 

W Polsce wszystkie święta mają charakter rodzinny, spotykają się wtedy 

całe rodziny. W Polsce przystrajanie drzewka jest symbolem świąt Bożego 

Narodzenia. 

W niektórych domach robi się to dopiero w Wigilię, a w innych już kilka 

tygodni lub dni wcześniej. Drzewko ubiera się w zależności od upodobań 

domowników, niekiedy jest kolorowe, z mnóstwem ozdób, a czasem przystrojone 

minimalistycznie w jednym kolorze.  

Dzielenie się opłatkiem jest symbolem pojednania i przebaczenia. W części 

polskich domów dzielenie się opłatkiem poprzedza modlitwa. Podczas łamania się 

opłatkiem bliscy składają sobie życzenia. Wigilijny stół przykrywamy białym 

obrusem, pod którem wkładamy sianko-symbol skromności oraz ubóstwa.  

Polacy tradycyjnie serwują na świątecznym stole 12 potraw takie jak: barszcz 

czerwony, pierogi z kapustą i grzybami, ryba po grecku, karp smażony, kutia, 

kapusta z grzybami, śledzie, kompot z suszu, makowiec, groch iż kapustą i 

pasztecik. Wszystkie te potrawy powinny być bezmięsne. 

Jedną z polskich tradycji jest również śpiewanie kolęd. Najsłynniejsze z 

nich to między innymi ,,Przybieżeli do Betlejem’’, ,, Cicha noc’’, ,,Gdy śliczna 

Panna’’. Są to radosne pieśni, pełne nadziei, które opisują narodzenie Jezusa.  

Wyjątkowym momentem Wigilii jest oczekiwanie przez dzieci na pierwszą 

gwiazdkę. Gdy pojawi się na niebie-można wtedy zasiąść do wigilijnej kolacji. 

Wypatrywanie na niebie pierwszej gwiazdki jest symbolicznym nawiązaniem do 

Gwiazdy betlejemskiej, która zwiastowała narodziny Jezusa. 

Polacy należą do społeczeństw, dla których tradycja jest bardzo ważna.  „Z 

badania &quot;Za co Polacy kochają święta?&quot; przeprowadzonego przez instytut  

badawczy 

IQS na przełomie listopada i grudnia 2014 wynika, że większość z nas jest 

przywiązana do tradycyjnej symboliki. 72 proc. Polaków wskazuje, że najważniejsza 

w Bożym Narodzeniu jest możliwość spędzenia czasu z bliskimi i sprawianie im 

radości (37 proc.)”. Mimo to, część Polaków decyduje się na wyjazdy zagraniczne 

podczas świąt i spędzenia tego wolnego czasu bardziej aktywnie i jest to trend 

coraz bardziej popularny. „Raport przygotowany dla LOT Travel pokazuje, że ciągu 

ostatnich dwóch lat blisko siedem milionów Polaków wyjechało z domu w okresie 

Świąt Bożego Narodzenia. Święta spędzamy jednak w kraju. Tylko 20 proc. Polaków 

wyjeżdża w tym czasie za granicę” (dane za 2016 r.). 

 



 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Mikołaj Kopernik 
Sebastian Dojnikowski 

Mikołaj Kopernik był to znany polski prawnik, urzędnik, dyplomata, lekarz i niższy  

duchowny katolicki, doktor prawa kanonicznego, zajmujący się też astronomią i 

 astrologią, matematyką, ekonomią, strategią wojskową, kartografią i filologią. Bywa też 

nazywany fizykiem i filozofem. Odkrył, że to Ziemia i inne planety krążą dookoła Słońca. 

Studiował na Uniwersytecie Jagiellońskim astronomię, matematykę, fizykę i filozofię, a 

później na Uniwersytetach w Padwie i Bolonii prawo i medycynę. Wybitnego toruńczyka 

uwieczniło nie tylko kilka wspomnianych terminów naukowych od jego nazwiska, został 

też patronem dziesiątek szkół, co najmniej kilkunastu innych instytucji – głównie  

badawczych i oświatowych. Dostał kilka wielkich nagród. Pożyczył też nazwy  

lokalizacjom na Ziemi i w Kosmosie, taksonowi botanicznemu, pierwiastkowi  

chemicznemu, kilku statkom wodnym i samolotowi. Kopernika wielokrotnie  

upamiętniono przez sztukę – liczne obrazy m.in. dzieło Matejki, kilkanaście pomników 

ustawionych w kilku krajach, wizerunki na banknotach i monetach, serię opowiadań, co 

najmniej dwie powieści, dwa pełnometrażowe filmy fabularne, serial oraz dwie  

kompozycje muzyczne. Kopernik i jego twórczość stały się tematem całej dziedziny 

 badawczej zwanej kopernikologią. 

Ur. 19 lutego 1473 r. w Toruniu, zm. 21 maja 1543 r. we Fromborku 

Postanowiłem o nim napisać bo zainteresowałem się tym tematem, nie napisałem tam 

pewnie wszystkich informacji, ale zajęło mi to dużo czasu. 
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